Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Sidney de Oliveira Poloni

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 1.917/2021

D E C R E T O  N° 9.432

de 15 de janeiro de 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

3.126.326,73 (três milhões, cento e vinte e seis mil, trezentos e vinte 

e seis reais e setenta e três centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.721 de 10 

de julho de 2020, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da 

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaiade R$ 

3.126.326,73 (três milhões, cento e vinte e seis mil, trezentos e vinte 

e seis reais e setenta e três centavos), para suplementar as seguintes 

dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL

201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 IGD – PBF

952 – 12.201.08.244.0024.2044.449052.95.5000000.....R$ 60.000,00

[...]

956 – 27.101.17.512.0073.1030.449051.08.1000000......R$ 44.231,78

31 SECRETARIA DE HABITAÇÃO

102 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

2193 MINHA CASA MINHA VIDA – TRABALHO SOCIAL

879 – 31.102.16.482.0084.2193.339039.05.1000000......R$ 59.222,36

Art. 2º – O valor de R$ 3.022.872,59 (três milhões, vinte e dois 

mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos do 

presente crédito será coberto com recurso proveniente do Superávit 

Financeiro dos seguintes recursos:

Recursos Prórpios..........................................................R$ 162.800,00

IGD-PBF..........................................................................R$ 60.000,00

Diferido do FUNDEB................................................R$ 2.800.072,59

Art. 3º – O valor de R$ 103.454,14 (cento e três mil, quatrocentos 

e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos) do presente crédito 

será coberto com recurso proveniente do Excesso de Arrecadação da 

seguinte rúbrica de receita e seu respectivo valor:

1718.10.91.002 – Projeto de Trabalho Social – Minha Casa Minha 

Vida .................................................................................R$ 59.222,36

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Sidney de Oliveira Poloni

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 1.918/2021

D E C R E T O  N° 9.433

de 15 de janeiro de 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 

1.096.964,24 (hum milhão, noventa e seis mil, novecentos e sessenta 

e quatro reais e vinte e quatro centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.721 de 10 

de julho de 2020, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 

Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaiade R$ 

1.096.964,24 (hum milhão, noventa e seis mil, novecentos e sessenta 

e quatro reais e vinte e quatro centavos), para suplementar as seguintes 

dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

937 FUMDEMA-FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2182 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO FUNDEMA

951 – 11.937.18.541.0074.2182.335039.03.1100000.......R$ 245.964,24